МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального

района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5 г. Ачхой-Мартан»

Ачхой-Мартановского муниципального района

(МБОУ «СОШ №5 г. Ачхой-Мартан»)

 ПРИКАЗ

29 августа 2025г.                                                                                          №78

О создании бракеражной комиссии

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», положением о бракеражной

комиссии, программой производственного контроля МБОУ «СОШ №5  г.

Ачхой-Мартан», с целью осуществления контроля за качеством готовой

пищевой продукции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую бракеражную комиссию в

следующем   составе:

Председатель: Майрабиева Л.Л.- ответственный за организацию питания;

Члены комиссии: Кантаева М.А.- заместитель директора по ВР;

  Ахтаханова З.Ю.- повар.

2. Председателю бракеражной комиссии:

 составить и утвердить план работы комиссии;

 разработать формы документов для учёта результатов бракеража

готовых блюд: журнал бракеража готовой кулинарной продукции, акт о

выявлении брака пищевой продукции.

3. Бракеражной комиссии:

 в дни работы МБОУ «СОШ №5 г. Ачхой-Мартан» контролировать

качество готовых блюд, приготовленных на пищеблоке МБОУ «СОШ

№5 г. Ачхой-Мартан»;

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/67103/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/67103/

 руководствоваться в своей деятельности нормативными правовыми

актами Российской Федерации, нормативными и распорядительными

актами местных органов управления образованием, Уставом

и Положением о бракеражной комиссии МБОУ «СОШ №5 г. Ачхой-

Мартан»;

 своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья

и о невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в МБОУ

«СОШ №5 г. Ачхой-Мартан».

4. Джаутханову К.А. разместить его на информационном стенде и

официальном   сайте МБОУ «СОШ №5 г. Ачхой-Мартан».

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 И.о.директора                                                                             Л.Ш.Терлоева

https://vip.1obraz.ru/#/document/118/67103/

		2025-10-15T11:24:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 С. АЧХОЙ-МАРТАН" АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА